
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2 

заседания Комиссии по разработке Территориальной программы 
обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 26 февраля 2026 года

Всего членов комиссии -  10 человек.
Голосовали -  10 человек.
1. Председатель Комиссии -  Адасев Н.П.
2. Секретарь Комиссии -  Гачегова Е.С.
3. Член комиссии -  Квач Ж.В.
4. Член комиссии -  Альмаханова С.А.
5. Член комиссии -  Избаева Ж.Н.
6. Член комиссии -  Шадчнева О.Н.
7. Член комиссии -  Зенкова О.В.
8. Член комиссии -  Антоненко Л.В.
9. Член комиссии -  Кулмурзаева А.А.
10. Член комиссии -  Досбаева Э.Б.
Кворум имеется.
Данный протокол имеет аудио подтверждение. Запись хранится в ТФОМС города 

Байконур.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил докладчика.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Мониторинг деятельности медицинской организации по выполнению 

плановых объемов оказания медицинской помощи за январь 2026 года.
Докладчик - Гачегова Е.С.
2. Рассмотрение расчета показателей выполнения плановых объемов 

медицинской помощи, оплачиваемых по подушевому нормативу финансирования за январь 
2026 года.

Докладчик - Гачегова Е.С.
3. Рассмотрение заключения ФФОМС о соответствии Тарифного соглашения 

базовой программе ОМС.
Докладчик - Гачегова Е.С.
4. Информация о сформированном по состоянию на 01.02.2026 г. объеме 

средств для финансового обеспечения мероприятий.
Докладчик - Гачегова Е.С.
5. Разное.
Председатель комиссии объявил голосование по вопросу утверждения повестки 

заседания.
Голосовали: за -  10 человек, против - 0, воздержались - 0.
СЛУШАЛИ:
1. Мониторинг деятельности медицинской организации по выполнению

плановых объемов оказания медицинской помощи за январь 2026 года.
Докладчик - Гачегова Е.С.



2
Заслушав докладчика Комиссия
РЕШИЛА:
1.1. Принять к сведению представленный расчет показателей деятельности 

медицинской организации по выполнению плановых объемов оказания медицинской 
помощи за январь 2026 года в соответствии с приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ:
2. Рассмотрение расчета показателей выполнения плановых объемов 

медицинской помощи, оплачиваемых по подушевому нормативу финансирования за январь 
2026 года.

Докладчик - Гачегова Е.С.
2.1. Принять к сведению расчет показателей выполнения плановых объемов 

медицинской помощи, оплачиваемых по подушевому нормативу финансирования за январь 
2026 года в соответствии с приложением № 2 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ:
3. Рассмотрение заключения ФФОМС о соответствии Тарифного соглашения 

базовой программе ОМС.
Докладчик - Гачегова Е.С.
В Тарифное соглашение внесены изменения в соответствии в полученным 

заключением ФФОМС. Проект Тарифного соглашения направлен сторонам на 
ознакомление. Замечание в части отсутствия тарифов для оказания медицинской помощи в 
амбулаторных условиях на медицинские услуги, входящие в комплексное 
посещение профилактических мероприятий, требует внесения изменений в программный 
продукт по приему реестров счетов за оказанную медицинскую помощь, и по настоящее 
время прорабатывается. Финансовое обеспечение медицинской помощи ФГБУЗ ЦМСЧ №1 
ФМБА России на 2026 год представлено в приложении № 3 к настоящему протоколу.

Заслушав докладчика Комиссия
РЕШИЛА:
3.1. Уполномоченным сторонам подписать Дополнительное соглашение № 1 к 

Тарифному соглашению о реализации Территориальной программы на 2026 год.
СЛУШАЛИ:
4. Информация о сформированном по состоянию на 01.02.2026 г. объеме средств для 

финансового обеспечения мероприятий.
Докладчик - Гачегова Е.С.
Информация докладчика заслушана, доведена сумма в размере - 2 863,2 тыс. руб. 

Голосование не проводилось.
СЛУШАЛИ:
5. Разное.
О внесении изменений в Приложение № 5 Территориальной программы 

государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи в городе Байконур в 
соответствии с распоряжением Правительства РФ от 18.12.2025 г. № 3867-р.

Докладчик -  Квач Ж.В.
Г олосование не проводилось. Вопросы не поступили.
Предложений, замечаний и возражений по данным вопросам от членов Комиссии не 

поступило. Г олосование не проводилось.

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ комиссии 
Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур

Гачегова Е.С.



Приложение № 7 к заседанию КРТП № 2 от 18.02.2026 г.
Анализ выполнения объемов оказания медицинской помощи и финансового обеспечения ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России в 2026 году

Оплата медицинской помощи через Байконурский филиал АО СК "Согаз-Мед"

Период Вид медицинской помощи
Д анн ы е по объемам Д анны е по актам  вы п олненны х работ Ф Г БУ З Ц М С Ч № 1 Ф М БА  Росснн, руб. Д анн ы е по реестрам счетов Ф Г БУ З ЦМ СЧ № 1 Ф М БА России, руб.

П лан  - 
Объем

Ф ак т +/- % П лан ф инансирования,
руб.

С ум м а по вы ставлен ны м  
АВР, руб.

Н еисполнение по АВР,
руб.(9=7-8)

%
(10=8/7)

Ф акт  по реестрам  счетов
(руб.)

мэк И сполнение с учетом 
М ЭК, руб.

Разница между ПФ н 
ф актом  исполнения, с 

учетом М ЭК, d v 6.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Оплата по подушевому финансированию 31 842 347,12 31 842 347,12 0,00 100% 22 153 864,98 0,00 22 153 864,98 9 688 482,14
Круглосуточный стационар 244 191 53 78% Г И 9 Т Ш Д 1 17 399  854,01 о О о 100% 13 0 4 6  522 ,46 о д 13 646  522 ,46 4 3 3 9 3 3 1 ,6 1
АПП посещения 4354 1834 2520 42% 2 4 28  987,23 2 4 2 8  987,23 0 ,00 100% 999  645 ,12 0 ,00 999 645 ,12 l" 4 '2 '9 3 4 f ;n
АПП неотложная помощь 754 388 366 51% 1 003  354,75 1 003  354 ,75 0 ,00 100% 5 1 6  598 ,72 0 ,00 516 598 ,72 486  756,03
АПП обращения 2386 1089 1297 46% 5 938 777,31 5 9 38  777,31 0 ,00 100% 2  4 6 4  702 ,79 0 ,00 2 464  702 ,79 — 3 4 7 4 0 7 4 ,5 2 —
Дневной стационар б / 14 53 21% 1 945 961,41 1 945  961,41 О Д 100% 288  4 1 2 ,1 9 Ц Д --------288  412,1У------ ----- Г6У754972-----
СМП — Т П — 7X7 -263 3 125 412,41 3 125 412,41 О Д '  100% 4  843  98 3 ,7 6 ---------О Д --------- 4 843 983,/6 -1 /18 b/l,Jb

Оплата за единицу объема 6 666 565,61 4 334 976,80 2 331 588,81 65% 4 334 976,80 5 221,98 4 329 754,82 2 336 810,79
Профосмотры взрослые 74 30 44 41% 216  044 ,48 83 30 6 ,1 9 182 73 8 ,2 9 39% 83 366,19 О Д 33 366,19 132 738,29
Профосмотры дети 281 373 -92 133% §74 т м 8 87  129,24 86 951 ,64 91% 887  129,24 0 ,00 887  129,24 -------- 86 951,64--------

январь Диспансеризация взрослые 314 151 163 48% 1 740  881,94 8 24  65 2 ,2 9 9 16  22 9 ,6 5 47% 824 65 2 ,2 9 0 ,00 --------824 65 2 ,2 9 -------- 9Т5"2297>5
Диспансеризация дети 0 0 0 0% о д 0 ,00 0 ,00 0% 0 ,00 0 ,00 О Д О Д
Диспансеризация РВ 207 0 207 0% 532 716 ,57 0 ,00 332"71б,57 0% 0 ,00 0 ,00 О Д ) ------- 532 716,57-------
диспансеризация 2й этап 0 0 0 0% ОД 0 ,00 0 ,00 0% 0 ,00 0 ,00 0 Д 5 ОД
углубленная диспансеризация 12 23 - и 192% 36 089 ,88 6 9  172,27 -33 08 2 ,3 9 192% 69  172,27 0 ,00 69  172,27 -33 082 ,39
Диспансерное наблюдение 187 122 65 65% 655  681 ,84 402  41 5 ,7 0 253  2 6 6 ,1 4 61% 4 0 2  41 5 ,7 0 5 221 ,98 3 97  193,72 ------- 258 488 ,12-------
КТ 98 25 73 25% 431 742 ,24 110 044 ,75 321 69 7 ,4 9 25% 110 044 ,75 0 ,00 110 044 ,75 --------321 697,49-------
УЗИ 217 39 178 18% 206  358 ,00 36 753 ,34 169 60 4 ,6 6 18% 36  753 ,34 0 ,00 36 753 ,34 --------169 604,66-------
эди 60 37 23 62% 103 883,25 88 169,52 15 713 ,73 85% 88 169,52 0 ,00 88 169,52 ---------15 713,73--------
ПАИ 46 4 42 9% 154 147,38 13 501 ,96 140 64 5 ,4 2 9% 13 501 ,96 0 ,00 13 50 1 ,9 6 --------140 645Д 2-------
Г емодиапиз 85 94 -И 113% 1 6 14  УЗУ,16 1 8 19  831 ,54 -204  892 ,38 ~ т % 1 819  831 ,54 — о д — 1 819 831 ,54 —-204 8 92 '38----

Итого за месяц: 38 508 912,73 36 177 323,92 2 331 588,81 94% 26 488 841,78 5 221,98 26 483 619,80 12 025 292,93
Оплата по подушевому финансированию 31 842 347,12 31 842 347,12 0,00 100% 22 153 864,98 0,00 22 153 864,98 9 688 482,14

Круглосуточный стационар 244 191 53 78% 17 399 «54,01 17 399 854,01 ------- о д -------- 100% 13 046 522,46 -----О Д ----- 13 040  522 ,40 4 359  331,61
АПП посещения 4354 1834 2520 42% 2 428  987,23 2  4 2 8  987 ,25 --------0750-------- 100% 9 99  64 5 ,1 2 О О с ---- 999 64 5 7 П ---- 1 4 29  342,11

ч АПП неотложная помощь 754 388 366 51% 1 005  554,75 1 003  354 ,75 0750 100% ----- 5 16  598 ,72----- о д — 516  598 ,72 4 86  756,03U АПП обращения 2386 1089 1297 46% 5 938  777,31 5 938  777,31 0750 100% 2 4 6 4  70 2 ,7 9 ОД — 2 4 64  702 ,79— 3 474  074 ,52N
О Дневной стационар 67 14 53 21% 1 945  961,41 1 945  961,41 0750 100% 2 8 8  41 2 ,1 9 ОД ------------2 8 Г 4 Г 2 /Ю ------------ Г 6 5 7  54'9"22
Я СМП 479 /42 -263 155% 3 125 412,41 3 125 412,41 о д ~ 1 0 0 % -----------4  843 У 83 ,/6 ----------- ------------- с ц г о ------------- 4  843 9 8 3 ,/6 -1 /18Ь/1,ЬЬ
2 Оплата за единицу объема 6 666 565,61 4 334 976,80 2 331 588,81 65% 4 334 976,80 5 221,98 4 329 754,82 2 336 810,79
и
о

Профосмотры взрослые 74 30 4 4 41% 216  044,48 83 306 ,19 132 73 8 ,2 9 39% 83 306 ,19 0 ,00 83 306 ,19 132 738,29
S Профосмотры дети 281 373 -92 133% 974  080,88 887  129,24 86 951 ,64 91% 8 87  129,24 0 ,00 887  129,24 86 951 ,64
2
S Диспансеризация взрослые 314 151 163 48% 1 740  881 ,94 824  65 2 ,2 9 916 229 ,65 47% 824  65 2 ,2 9 0 ,00 824  65 2 ,2 9 916  229,65
3 Диспансеризация дети 0 0 0 0% 0,00 0 ,00 0 ,00 0% 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00
я
н

Диспансеризация РВ 207 0 207 0% 532  716 ,57 0 ,00 532 71 6 ,5 7 0% 0 ,00 0 ,00 0 ,00 532  716 ,57
я Диспансеризация 2й этап 0 0 0 0% 0,00 0 ,00 0 ,00 0% 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00
я
S углубленная диспансеризация 12 23 - 1 1 192% 36 089 ,88 6 9  172,27 -33 08 2 ,3 9 192% 6 9  172,27 0 ,00 69  172,27 -33 082 ,39
о Диспансерное наблюдение 187 122 65 65% 655 681 ,84 4 02  41 5 ,7 0 253  26 6 ,1 4 61% 4 0 2  4 1 5 ,7 0 5 221 ,98 397  193,72 258  488 ,12
о
н КТ 98 25 73 25% 431 742 ,24 110 044 ,75 321 69 7 ,4 9 25% 110 044 ,75 0 ,00 110 04 4 ,7 5 321 697 ,49

УЗИ 217 39 178 18% 206  358 ,00 36  753 ,34 169 60 4 ,6 6 18% 36  75 3 ,3 4 0 ,00 36 75 3 ,3 4 169 604 ,66
эди 60 37 23 62% 103 883,25 88 169,52 15 713 ,73 85% 88 169,52 0 ,00 88 169,52 15 713,73
ПАИ 46 4 42 9% 154 147,38 13 501 ,96 140 64 5 ,4 2 9% 13 50 1 ,9 6 0 ,00 13 50 1 ,9 6 140 645,42
Гемодиализ 83 94 -и 113% 1 014  939 ,16 1 819  831 ,54 - Л ) 4  8 9 2 , 3 8 113% ПШГХЗТД -----ОД)----- ----1 819 831 ,54--- -204  892,38—

ВСЕГО: 38 508 912,73 36 177 323,92 2 331 588,81 94% 26 488 841,78 5 221,98 26 483 619,80 12 025 292,93



Приложение № 2 к протоколу № 2 от 18.02.2026 г.

Расчет показателей результативности деятельности ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России, имеющих прикрепившихся лиц, оплата медицинской помощи в 
которой осуществляется по подушевому нормативу финансирования, по показателям объемов оказания медицинской помощи

Способ оказания 
медицинской помощи План - Объем Факт +/- %

Сумма подушевого 
финансирования, 

руб.

Сумма по 
реестрам счетов

(руб.)

Неисполнение, без 
учета МЭК, руб. 

(9=7-8)
%

Установленный 
уровень 

выполнения 
согласно 

Тарифному 
соглашению, %

Балл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

ян
ва

р
ь 

20
26

 г
од

а

Круглосуточный
стационар 244 191 53 78% 17 399 854,01 13 040 522,40 4 359 331,61 75% 75% 1

АПП посещения 4354 1834 2520 42 % 2 428 987,23 999 645,12 1 429 342,11 41% 90% 0 ,7 5

АПП неотложная помощь 754 388 366 51 % 1 003 354,75 516 598,72 486 756,03 51% 75% 0 ,7 5

АПП обращения 2386 1089 1297 46 % 5 938 777,31 2 464 702,79 3 474 074,52 42% 75% 0

Дневной стационар 67 14 53 21 % 1 945 961,41 288 412,19 1 657 549,22 15% 75% 0

СМП 479 742 -263 155% 3 125 412,41 4 843 983,76 -1 718 571,35 155% 80% 1

О п л а т а  п о п о д у ш е в о м у  ф и н а н си р о в а н и ю
31 8 4 2  3 4 7 ,1 2 2 2  1 5 3  8 6 4 ,9 8 9 688 4 8 2 ,1 4 3 ,5

Удержание по результативности выполнения объемов МП

Месяц

январь*

Сумма подушевого 
финансирования, руб.

31 842 347,12

Итого удержано за период, руб.

* согласно разд. 5.2 Приложения № 2 ТС 2026 расчет не производится

Размер
удержания, %

0%

Сумма удержания, руб. 

0,00 

0,00



Приложение № 3 к протоколу № 2 от 26.02.2026 года заседания Комиссии по разработке территориальной
программы обязательного медицинского страхования

Распределение стоимости оказываемой медицинской помощи по Территориальной программе ОМС на 2026 год
________ЧЗЛ_________________23255 _________________________________________________________________  с 01.02.2026

Виды медицинской помощи

Нормированный страховой запас для 
оплаты медицинской помощи 

застрахованным в г.Байконур и 
получивших медицинскую помощь в других 

субъектах Российской Федерации

ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России

ВСЕГО по ТП ОМСгражданам, застрахованным на территории города Байконур, оплачиваемые через Байконурский филиал АО "СК
"СОГАЗ-Мед"

объем средний 
тариф, руб.

сумма, руб. объем средний тариф, 
руб.

сумма подушевого 
финансирования в 

месяц, руб.

сумма на год без учета 
средств

предназначенных для 
стимулирования 1% 
(для тарифов), руб.

сумма средств, 
предназначенных 

для
стимулирования 1%

сумма всего, руб. объем сумма, руб.

1. Скорая медицинская помощь, по подушевому 
финансированию 45 6 528,51 293 782,95 5745 3 125 412,41 37 504 948,92 0,00 37 504 948,92 5 790 37 798 731,87

2. Первичная медико-санитарная помощь, за исключением 
медицинской реабилитации

2.1. В амбулаторных условиях, в том числе: 27 611 67 944 581,07 108 843 176 009 232,51 1 135 893,25 177 145 125,76 136 454 245 089 706,83
2.1.1. Посещения по профилактическим медицинским 
осмотрам, в том числе:______________________________________ 1100 3 676 431,00 4 671 15 612 692,62 0,00 15 612 692,62 5 771 19 289 123,62

взрослых 1 100 3 342,21 3 676 431,00 /  059 3 091 775,25 3 091 775,25 2159 6 768 206,25
детей 0 0,00 3 612 12 520 917,37 12 520 917,37 3 612 12 520 917,37
2.1.2. Посещения в рамках проведения диспансеризации, 1
тгап в том числе;____________________________________________ 5839 18 247 120,01 3 920 20 765 694,86 0,00 20 765 694,86 9 759 39 012 814,87

взрослых 5 122 15 927 306,85 3 497 19 388 088,48 0,00 19 388 088,48 8 619 35 315 395,33
углубленная диспансеризация 717 2 319813,16 409 1 230 062,59 0,00 1 230 062,59 1 126 3 549 875,75
детей 0 0,00 14 147543,79 0,00 147543,79 14 147 543,79

2.13. Диспансеризация для оценки репродуктивного 
здоровья женщин и мужчин 1007 2 277 625,73 2 225 5 726 049,55 0,00 5 726 049,55 3 232 8 003 675,28

женщины 442 3 910,14 /  728 281,88 1212 3 910,14 4 741 429,58 0,00 4 741 429,58 1 654 6 469 711,46
мужчины 565 972,29 549 343,85 1 013 972,29 984 619,97 0,00 984 619,97 1 578 1 533 963,82
2.1.4. Посещения с иными целями, по подушевому 
финансированию 5828 563,46 3 283 844,88 52 253 2 428 987,23 29 147 846,71 294 422,69 29 442 269,40 58 081 32 726 114,28

2.1.5. Посещения по неотложной помощи, по подушевому 
финансированию 2936 1 344,90 3 948 626,40 9 043 1 003 354,75 12 040 256,98 121 618,76 12 161 875,74 11 979 16 110 502,14

2.1.6. Обращения в связи с заболеваниями - всего, из них: 1005 6 337 482,36 28 631 71 265 327,77 719 851,80 71 985 179,57 29 636 78 322 661,93

- по nodyuieeoMy нормативу финансирования 1005 6 337 482,36 28 631 2 642,82 5 938 777,31 71 265 327,77 719 851,80 71 985 1 79,57 29 636 78 322 661,93

-п о  2 этапу диспансеризации, по тарифам 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
2.1.6.1 консультация с применением ТМТ врач/врач 1790 870 244,40 1790 870 244,40
2.1.6.1 консультация с применением ТМТ врач/пациент 678 291 708,23 678 291 708,23

2.1.7. Проведение отдельных диагностических исследований: 1041 7202 568,70 5 049 10 753 570,31 0,00 10 753 570,31 6 090 17 956 139,01

КТ 104 456 271,56 1 177 4 401,79 5 180 906,83 5 180 906,83 1281 5 637 178,39
МРТ 489 2 937 490,80 0 0,00 0,00 0,00 489 2 937 490,80
УЗИССС 107 102 049,84 2 608 949,50 2 476 296,00 2 476 296,00 2715 2 578 345,84
э л и 69 119 438,52 716 1 741,06 1 246598,96 1 246598,96 785 1 366 037,48
МГИ 33 452 979,63 0 0,00 0,00 0,00 33 452 979,63
ПАИ 53 179 766,54 548 3 375,49 1 849 768,52 1 849 768,52 601 2 029 535,06
ПЭТ-КТ 46 2 092 535,17 0 0,00 0,00 46 2 092 535,17
ОФЭКТ/КТ 84 521 969,18 0 0,00 0,00 84 521 969,18
Неинвазивное пренатальное тестирование 14 266 641,29 0 0,00 0,00 14 266 641,29
Определение РНК вируса гепатита С 28 38 820,49 0 0,00 0,00 28 38 820,49
Лабораторная диагностика для пациентов с хр.вир.гепатитом
С 14 34 605,68 0 0,00 0,00 14 34 605,68

2.1.8. Школа для больных с хроническими заболеваниями, в 
том числе: 4665 1 229,82 5 736 558,83 0 0,00 0,00 0,00 4665 5 736 558,83

- школа сахарного диабета 125 225 824,32 0 0,00 125 225 824,32



2.1.9. Диспансерное наблюдение, в том числе по поводу: 3061 13 658 845,38 3 051 10 697 793,71 0,00 10 697 793,71 6112 24 356 639,09
- онкологических заболеваний 613 5 544,58 3 398 827,54 386 5 544,58 2 142 076,04 2 142 076,04 999 5 540 903,58
- сахарного диабета 420 2 410,37 1 012 355,40 907 2 410,37 2 185 121,75 2 185 121,75 1 327 3 197 477,15
- болезней системы крообращения 1931 4 711,30 9 097 520,30 1 152 4 711,30 5 427 774,98 5 427 774,98 3 083 14 525 295,28
- прочие диагнозы 97 150 142,14 606 1 555,81 942 820,94 942 820,94 703 1 092 963,08

2.1.10. Дистанционное наблюдение за состоянием здоровья 401 568 331,93 0 0,00 0,00 401 568 331,93
2.1.11. Посещения с профилактическими целями центров 
здоровья 728 3 007 145,85 0 0,00 0.00 728 3 007 145,85

3. В условиях дневного стационара -  всего 654 21 500 018,35 884 42 730 806,77 0,00 42 730 806,77 1 538 64 230 825,12
случаев лечения 582 13 851 263,62 807 23 351 536,86 23 351 536,86 1 389 37 202 800,48
онкология 28 2872282,00 0 0,00 0,00 28 2 872 282,00
ЭКО 16 2 479 409,05 0 0,00 0,00 16 2 479 409,05
гепатит С 28 2 297 063,68 0 0,00 0,00 28 2 297 063,68
услуги гемодиализа 0 0,00 77 19 359,91 19 379 269,91 19 379 269,91 77 19 379 269,91

4. В условиях круглосуточного сгационара - всего 990 70 635 832,74 2926 208 798 248,12 0,00 208 798 248,12 3916 279 434 080,86

случаев госпитализации 689 19 967 381,64 2926 71 359,62 208 798 248,12 208 798 248,12 3 615 228 765 629,76
онкология 226 30 027 092,18 0 0,00 226 30 027 092,18
стентирование с инфарктом миокарда 51 11 094 673,38 0 0,00 51 11 094 673,38
имплантация частотно-адаптированного кардиостимулятора 
взрослым 9 3 167 086,25 0 0,00 9 3 167086,25

эндоваскуляторная деструкция дополнит.проводящих путей и 
аритмогенных зон сердца 4 1 885 788,35 0 0,00 4 1 885 788,35

стентирование/эдартерэктомия 10 2 829 902,59 0 0,00 10 2 829 902,59
трансплантация почки 1 1 663 908,35 0 0,00 1 1 663 908,35
5. Медицинская реабилитация - всего 14 625 784,89 0 0,00 0,00 0,00 14 625 784,89
- в амбулаторных условиях 75 2 600 528,97 0 0,00 0,00 75 2 600 528,97
- в дневном стационаре 62 2 386 905,38 0 0,00 0,00 62 2 386 905,38
- в круглосуточном стационаре 130 9 638 350,54 0 0,00 0,00 130 9 638 350,54

Итого: 175 000 000,00 12 496 531,70 465 043 236,32 1 135 893,25 466 179 129,57 641 179 129,57

проверка 175 000 000,00 

0,00

5 127 970,43 

646 307 100,00


